
教育目標：花と緑を愛し心豊かでたくましい子どもの育成

令和元年度 学校だより

Ｒ１．５．１５日第 ３号

文責 校長 小林 雅
今年１年よろしく

お願いいたします

○授業参観、ＰＴＡ総会大変お世話になりました。

４月２２日に授業参観、ＰＴＡ総会、第１回ＰＴＡ専門委員会、学級懇談会を行いました。多くの保護者の

皆様にご多忙の中ご来校いただきありがとうございました。子ども達や授業の様子などご覧いただきました。

本年度は学級数も増え、先生方の人数も増えました。本校の強みを生かした少人数指導をさらに充実させ

て参りますので、今後もよろしくお願いいたします。

●ＰＴＡ本部役員

会長 手代木洋一 様 副会長 渡部拓哉 様

庶務会計 鈴木 圭 様 監事 大原隆博 様 須藤 祐 様

●ＰＴＡ専門委員長

教養 風間達則 様 広報 新國 満 様

厚生 夏井孝志 様 補導（地区委員） 渡部拓哉 様

●学年委員長

1年 新明由紀 様 2年 入岡武巳 様 3年 日下亜紀奈 様

4年 山口和人 様 56年 大谷修司 様 1年間お世話になります。よろしくお願いいたします。

ＰＴＡ奉仕作業ありがとうございました。

５月１1日午前６時よりＰＴＡの奉仕作業が行われました。保護者の皆様にはご多忙の中、早朝からご協力

ありがとうございました。また、子ども達も一所懸命に作業に取り組んでいました。これで運動会へ向け環境が

整いました。皆様方のご協力に感謝申し上げます。

運動会で撮影した個人情報の取り

扱いについて

運動会で撮影した個人情報（児童、教職

員、保護者等）をＳＮＳ・動画投稿サイト等の

Web上にアップしないようにお願いいたしま

す。

なお、本校では、行事等で写真を撮影し

ています。ホームページに写真を掲載する

場合は、保護者の皆様から

ホームページ掲載同意を

得ておりますので、ご理解と

ご協力をお願いいたします。

運動会について ８：４５～入場行進！！

児童は５月１８日の運動会に向け、毎日練習に取り組んで

おります。当日は練習の成果を発揮し、競技や演技に頑張っ

ている姿をお見せできると思います。ご家族お揃いで、またご

近所の皆様もお誘いの上お越しください。

※雨天順延の連絡について

５月１７日のお昼前後に本校と塩川小と堂島小の３校で協

議し、実施か順延か判断します。その結果を安全・安心メー

ルでご連絡いたします。順延の場合は、

児童をとおして文書も配付いたします。

ご協力よろしくお願いいたします。


